
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                               

детский сад  № 28 Московского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, улица Костюшко, дом 46, лит. А 

 

 

П Р И К А З 

от 28.08.2022 г.                                                                                                                          № 16 

«Об утверждении положения      о системе наставничества 

педагогических работников в ДОУ» 

 

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, в 

соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга», на 

основании решения Педагогического совета ГБДОУ детского сада № 28 Московского 

района (далее – ГБДОУ № 28) от «28» августа 2022 № 1, и с учетом мотивированного 

мнения Профсоюзного комитета ГБДОУ № 28 (протокол от «28» августа 2022 № 6) 

     

Приказываю: 

 

1. 1 Утвердить и ввести с «01» сентября 2022 г. в действие прилагаемые: 

    - Положение о системе наставничества педагогических работников в ГБДОУ № 28; 

- Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в ГБДОУ № 28. (Приложение 1) 

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников ГБДОУ № 28 

Московского района назначить – Шайкину Екатерину Игоревну, заместителя 

заведующего по воспитательной работе. 

3. Дополнить структуру сайта страницей первого уровня «Наставничество». 

Ответственному за официальный сайт – зам.зав. по ВР Шайкиной Е.И., создать страницу 

«Наставничество» и опубликовать на ней документы, регламентирующие наставничество 

в ГБДОУ № 28 в срок до 10.09.2022. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Заведующий ГБДОУ №28                                         Т.Н. Кулиева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. должность дата подпись 

1. Шайкина Екатерина 
Игоревна 

зам.зав. по ВР   

 

Подписано цифровой 
подписью: Заведующий 
Т.Н.Кулиева 


	П Р И К А З
	от 28.08.2022 г.                                                                                                                          № 16

